平成２８年１月２５日

各  位

会 社 名 株式会社天満屋ストア

代 表 者 名 取締役社長 野 口 重 明

（コード番号 9846 東証第二部）

お問合せ先 取締役執行役員管理本部長

加 島 誠 司

（TEL 086－232－7265）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２８年１月２５日開催の取締役会において、平成２８年２月１日付の組織変更お

よび人事異動について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成２８年２月１日付）

(1) 変更の目的

当社は、平成２７年７月２７日付「連結子会社の吸収合併に関するお知らせ」で発表い

たしましたとおり、平成２８年３月１日を実施予定日として、当社の連結子会社である株

式会社天満屋ハピーマートを吸収合併することに伴い、経営資源の集約化および効率的な

要員配置を行い、競争力強化と意思決定の迅速化を図ることを目的として、今回の組織変

更を行うものであります。

(2) 組織変更の概要

① 営業本部の２部２事業部７部門１センターを廃止し、新たに店舗運営部、商品第一部、

商品第二部、商品第三部、商品第四部、生鮮センターを置く。

② 管理本部の２部４部門を廃止し、新たに人事総務部、開発管財部、財務企画部を置く。

なお、カード・情報システムに関する業務については財務企画部が掌理する。

③ 経営企画室を廃止し、経営企画担当業務は財務企画部が、テナント担当業務は店舗運営

部が、店舗開発担当業務は開発管財部が掌理する。

④ 監査室を内部監査室に名称変更する。

【新組織図（平成28年 2月 1日付）】

２． 人事異動（平成２８年２月１日付）

(1) 取締役

新 職 名 氏   名 旧 職 名

取締役執行役員管理本部長兼

財務企画部長
加 島 誠 司

取締役執行役員管理本部長兼

経理部長

取締役執行役員営業本部長兼

商品第三部長
森 下 和 幸

取締役執行役員営業本部長兼

商品部長

取締役執行役員営業本部副本

部長兼商品第四部長
赤 木 由 樹

取締役執行役員営業本部副本

部長兼店舗運営部長

(2) 執行役員

新 職 名 氏   名 旧 職 名

執行役員管理本部副本部長兼

人事総務部長
羽 賀  之 雄 執行役員人事総務部長

(3) 一般人事

新 職 名 氏   名 旧 職 名

開発管財部長 宮 本 和 雄 経営企画室長

店舗運営部長 森   真 吾 店舗運営部ＳＭ事業部長

商品第一部長 橋 本 克 弘 店舗運営部営業企画部門長

商品第二部長兼生鮮センター

副所長
小 坂 章 壽

商品部商品第二部門長兼生鮮

センター副所長

以 上